
-ушиу*

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
Кыргызстандагы медициналык 
колледждердин ассоциациясы

723600 Ош обл. Озген ш., Манас к.
ИНН: 02607201710137 

ОКПО: 30028220
ОАО “Коммерциялык Банк Кыргызстана” 

э/э 1031520000159869 
БИК 103015

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
Ассоциация медицинских 
колледжей Кыргызстана

723600 Ош обл. г. Узген ул. Манас 
ИНН: 02607201710137 

ОКПО: 30028220
ОАО “Коммерческий Банк Кыргызстан” 

р/с 1031520000159869 
БИК 103015

KYRGYZ REPUBLIC
Association of Kyrgyz medical colleges

723600 Osh region Uzgen city st.Manas 
PIN: 02607201710137 

ОКПО: 30028220
ОАО “Commercial Bank Kyrgyzstan” 

p /a1031520000159869 
B1C 103015

№ 24/6
Буйрук

«4» май 2024-жыл

«Кыргызстандагы медициналык колледждеринин Ассоциациясынын волейбол
оюнунун Кубогун» вткеруу жонунде

Кыргыз Республикасынын Президентинин "Инсанды руханий- адептик жактан енуктуруу 
жана дене тарбиясы женунде" жарлыгын ишке ашыруу, Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2019-2030-жылдарга калктын саламаттыгын сактоо жана саламаттыкты сактоо 
тутумун енуктуруу боюнча "Дени сак адам енуккен елке" улуттук программасын аткаруу 
жана ез ара тажрыйба алмашуу аркылуу билим беруу сапатын жогорулатуу максатында 
буйрук кылам:

1. "Кыргызстандагы медициналык колледждеринин Ассоциациясынын волейбол
оюнунун Кубогу" 2024-жылдын 10-11-май кундеру Ош мамлекеттик 
университетинин 85 жылдык маарекесине карата ОшМУнун медициналык 
коледжинин базасында еткорулсун;

2. "Кыргызстандагы медициналык колледждеринин Ассоциациясынын волейбол
оюнунун Кубогунун" Жобосу бекитилсин; (1-тиркеме)

3. Катышуучу командалардын тизмеси бекитилсин; (2-тиркеме)
4. Иш сапардын жана транспорттук чыгымдар негизги иштеген жеринен толенуп 

берилсин;
5. Бул буйруктун аткарылыннын кеземелдео j ассоциациянын аймактык

координаторлоруна жуктолсун.

Кыргызстандагы медициналык 
колледждердин ассоциациясынын те



О проведении «Кубка Ассоциации медицинских колледжей Кыргызстана по
волейболу»

В целях реализации указа Президента Кыргызской Республики «О духовно-нравственном 
развитии личности и физическом воспитании», выполнении национальной программы 
Правительства Кыргызской Республики по охране здоровья населения и развитию системы 
здравоохранения на 2019-2030 годы «Здоровый человек -  процветающая страна», а так ше 
повышению качества образования путем взаимного обмена опытом, приказываю:

1. Провести «Кубок Ассоциации медицинских колледжей Кыргызстана по волейболу» 
10-11 мая 2024 года на базе медицинского колледжа ОшГУ по случаю 85-летия 
ОшГУ;

2. Утвердить Положение о «Кубке Ассоциации медицинских колледжей Кыргызстана по 
волейболу»; (Приложение 1)

3. Утвердить список команд-участниц; (.Приложение 2)
4. Командировочные и транспортные расходы участников отнести по основной месту

работы;
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на региональных 

координаторов ассоциации.

Председатель Ассоциации медицински: 
колледжей Кыргызстана: Станбаев 9.Т.



Кыргызстандаш медициналык

V l f> <

Ош мамлекеттик университетинин 85-жылдык маараюке, 
медициналык колледждердин Ассоциациясынын волейбо)

жобосу

1.Мелдештин максаты
1. ОшМУнун 85 -  жылдык мааракесин белгилее, окуу жай менен тааныштыруу, 

майрамдык маанай тартуулоо;
2. Кыргыз Республикасынын медициналык колледждер аралык достукту, ынтымакты, 

кызматташууну бекемдее;
3. Окутуучуларды сергек жашоого ундее, дене тарбияны жана спортту пропогадалоо;

1. ОшМУнун ректораты жана Медициналык колледждин жетекчилиги.
2. Медициналык колледжинин Дене-тарбия белумунун жалпы жамааты.

Башкы калыс: Сулайманова Ибахан

Жоопту калыстар:
1. Жунусов О. Акматали уулу Э.
2. Паязов Ж. Бадиров И.
3. Абдубахап уулу Н. Максатбек уулу С.
4. Нусупбаева Г. Токтобаев Т.
5. Акылбек уулу Ж. Токторали уулу У.
6. Баатырбек уулу М. Салморбек уулу Б.

1. Кыргыз Республикасынын медициналык колледждеринин жалпы жамааты;
2. Окутуучу езу иштеген колледждин командасына тана катышууга укуктуу;
3. Окутуучунун паспорту, эмгек китепчесинин кочурмесу тиркелет (6 айдан кем эмес

1. ОшМУнун Дене тарбия факультетинин жана А.Навои атындагы мектеп-гимназиясынын 
спорт залдарында еткерулет.
2. 11-май 2024-жыл.

1. Отунучтер (заявка) мелдештен бир кун мурун кабыл алынат. (электрондун турундее 
тапшырууга да болот).

2. Чучу кулак 2024-ж 10-май куну медицина колледжинин 309 каанасында еткерулет.
3. Мелдештин ачылуу аземи 11-май куну саат: 08:00де ОшМУнун Дене тарбия 

факультетинин спорт залында болот.
4. Отунуч берген командалардын саны 5тен коп болгон учурда чучу кулак аркылуу эки “А” 

жана “Б” тайпага белунуп, айланып ойноо ыкмасы менен беттешишет.
5. Жалпы оюндар уч партиядан ойнотулат.

2. Мелдешти еткоруу жетекчилиги

3. Мелдештин катышуучулары

убакыт).

4. Мелдештин еткеруу меенету жана орду

5. Мелдешти еткеруу тартиби



6. Тайпа ичинде 1-2- орунду алган командалар, жарым финалдык белукте каршылаш 
тайпанын жецичуулеру менян кайчылаш 1фздешип ойнойт. А1-В2; В1-А2 ушул 
жолугушуулардын жецуучулеру финалдык белукте 1-2-орун учун, ал эми жецилгендери 
3-4 орун учун ойношот.

Тайпанын ичинде уч же андан ашык командалардын упайлары бирдей болгон учурда
жеиуучулер темендегудей эрежеде аныкталат.
> Ар бир команданын жецген жана жецилген партиялардын айырмасы менен (упайлары 

бирдей болгон командалардын ортосунда) аныкталат.
> Партиялар ичиндеги упайлардын айырмасы менен (+,- системасы аркылуу аныкталат)
> Жоргорку экеенде да тец болуп келип чыкса, анда жалпы оюндардагы уткан жана 

уттурган партиялардын айырмасы жалпы еткерген оюндардагы чогулткан упайлардын 
айырмасы менен чечилет.

6. Сыйлоо
1. ОшМУнун 1-2-3-даражадагы дипломдор жана баалуу сыйлыктар менен сыйланат.

7. втунуч (заявка) жазуу улгусу

Ош мамлекеттик университетинин 85-жылдык мааракесине карата “КРнын медициналык 
колледждердин арасындагы волейбол оюнунун Кубогуна мелдешке катышуу учун 
_____ _______________________________________ курама командасынын

втунучу

№ Аты-жену Туулган
жылы.

Кызматы Дарыгердин
уруксаты.

1 .

2
3
Окуу жайдын жетекчиси:
Машыктыруучу :_______
Дарыгердин колу:______

9.Эскертуу
У -Жогорудагы графикте корсотулгон меенетон отунучу кечиккен командалар оюнга 

киргизилбейт.
■/ -Мелдеш учурунда тартипти бузган окутуучуларга ар бир колледждин жетекчиси жооп 

берет.
У -Командалар бирдиктуу форма менен катышуусу зарыл.
У Ачылуу аземи, оюндардын журушу массалык-маалымат каражаттары аркылуу 

чагылдырылат.

Маалымат учун:

Уюштуруу тобу: Сатанов Арапбай Токтомаматович 0556 21 0782

Тажибаева Айсалкын Халмирзаевна. 0503 00 88 84

Башкы калыс: Сулайманова И. 0777 176 253

Жоопту катчы: Паязов Ж. 0501 060 696



Кыргы^бдаЙйШШ'* иналык
колждайдери^айсст шнын U V- л ' /  Г >  .  '~ М >

4-м№^0Ж4^Ж1лЩ |Буйругуна
Ж

Ош мамлекеттик универсидетинин 85 жылдыгынЪ^шра ргызстандагы
медициналык колледждеринин Ассоциаци! 

волейбол оюнунун Кубогуна катышуучулардын тизмеси.

№ Аты-жону Кызматы Эскертуу
I Жалал-Абад медициналык колледжи

1. Парханова У.Т. Директор
2. Эсенбай кызы В Окутуучу
3. Сыргабаева Н.Т. Окутуучу
4. Нуриева А.Т. Окутуучу
5. Дуйшеева А.Т. Окутуучу
6. Назарбек кызы Г. Секретарь-лаборант
7. Ниазбек кызы А. Окутуучу
8. Раева А.К. Окутуучу
9. Абдираупов М.М. Окутуучу
10. Кылычбек уулу М. Лаборант-багбан

II Ош медициналык колледжи
1. Халмурзаев М.М. Директор

2. Мамытова А.Ш. ОН боюнча директордун орун 
басары

3. Ажимаматова Ж. А. Окутуучу Команданын капитаны
4. Алибекоова А. А. Окутуучу
5. Садирова Г.К. Окутуучу
6. Мойдунова Г.К. Окутуучу
7. Жакыпова К.П. Окутуучу
8. Касымбекова М.Ы. Окутуучу
9. Тереев М.М. Окутуучу
10. Толкунбеков К. Окутуучу
11. Раимбердиев Б. Окутуучу
12. Равшанов Н. Окутуучу

III Кызыл-Кыя медициналык колледжи
1. Абдурахманов М.О. директор
2. Каратаев Т.Б. Директордун орун басары
3. Байзаков Э.А. Окутуучу
4. Дустов Э. Программист
5. Кыргызбаева Б.Х. Окутуучу
6. Тажибаева Г.К. Окутуучу
7. Марзияева А.С. Секретарь
8. Калилова А.М. Комендант



9. Тынычбекова Э.Т. Окутуучу  

10. Айып кызы Г. Окутуучу  

IV К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университетинин 

эл аралык медициналык колледжи 

1.  Абданбаев Э.К. ЭАМКнин директору  

2.  Дороев А.А. бөлүм башчысы  

3.  Чомоев Д.С. окутуучу  

4.  Таалайбеков С.Т. окутуучу  

5.  Мансуржон уулу С окутуучу  

6.  Абдалимова Н.Б. КБ жетекчиси  

7.  Икрамова Н.Э. окутуучу  

8.  Усубалиева З. А. китепкана директору  

9.  Мадимарова К.Т. окутуучу  

10.  Кочкорова Д.Б. китепканачы  

V А.Молдогазиев атындагы бишкек медициналык колледжи 

1.  Усубалиева Ч.С. Директор  

2.  Шатманалиев М.Ы.  Директордун орун басары  

3.  Оморова А.О.  Башкы бухгалтер  

4.  Омурбек уулу М. Тренер   

5.  Давлеталиева Ф.У. Окутуучу  

6.  Данилов Э.Д. Окуу бөлүмүнүн башчысы  

7.  Мадылбек уулу К. ИТЦ башчысы  

8.  Иманова М.Н. окутуучу  

9.  Оскалиева К. К. Лаборант   

10.  Асангулова А. Б. окутуучу  

11.  Нурдинова С. А. лаборант  

12.  Назарбеков Р.Б. окутуучу  

VI Кара-Балта медициналык колледжи 

1.  Исраилов Б.С. Директор  

2.  Агибаева Ш.М. Директордун орун басары  

3.  Матвеева Л. А. Тренер  

4.  Рахманова  Н. М. окутуучу  

5.  Асаналиева М.А. окутуучу  

6.  Нур кызы Назира окутуучу  

7.  Омурбеков Д.А. окутуучу  

8.  Самидинова П.К. окутуучу  

9.  Усакбаева А.Н. окутуучу  

10.  Ахматова Н. М. окутуучу  

VII Талас медициналык колледжи 

1.  Суеркул уулу А. директор  

2.  Жолдошбекова К.Ж зам.дир. по УР  

3.  Турдумамбетов Э.Т зам.дир. по ВР  

4.  Жусупбекова Б. Э. зав.практики  

5.  Омуркулова Г. Р библиотекарь   



6.  Мурат кызы П. преподаватель  

7.  Буларкиева А. М. зав.отделение  

8.  Кутманалиева У.А. преподаватель  

9.  Рахматилдеев Т. Т. воен.руковод.  

10.  Бейшеева М. Ч. гл.бухгалтер  

VIII Ош мамлекеттик университетинин медициналык колледжи 

1.  Арапбаева Б.Н. окутуучу  

2.  Абдыкаарова Н.А. лаборант  

3.  Тажибаева А.Х. окутуучу  

4.  Султанкул кызы Э окутуучу  

5.  Омурзак кызы Ш секретарь  

6.  Паязов Ж.Б. окутуучу  

7.  Абжапар уулу К. окутуучу  

8.  Султанова А.М. окутуучу  

IX Нарын медициналык колледжи 

1.  Апрачиева Т.Б. директор  

2.  Ходжанова Г.К.  Директ.орун басары  

3.  Шакиров Н. машыктыруусу  

4.  Артыкбаева Ж. китепканачы  

5.  Камазбекова Ж. окутуучу  

6.  Камазбекова Г. Секретарь референт  

7.  Калмурзаева Э окутуучу  

8.  Турарбекова Г. окутуучу  

9.  Бактыбек уулу И Аскер жетекчи  

10.  Калыбек кызы А Архиварус   

Х Кыргыз-Өзбек Эл аралык университетинин медициналык колледжи 

1.  Маматова А.А. окутуучу  

2.  Арынова А.Э. окутуучу  

3.  Абдималикова М.М. окутуучу  

4.  Абдураимов К.А. окутуучу  

5.  Баитова Б.Т. окутуучу  

6.  Сулайманова М.К. окутуучу  

7.  Таирова А.А. окутуучу  

8.  Арапова А.Д. окутуучу  

9.  Аматова М.Н. китепканачы  

10.  Сагынбаев З.Т. окутуучу  

XI Майлуу-Суу медициналык колледжи 

1.  Батырбекова З.Б. директор  

2.  Мамбеткулов А.А. програмист  

3.  Алимбек кызы Н. Окуу бөл.катчысы  

4.  Сатарова А.Б. окутуучу  

5.  Смекеева Г.А. лаборант  

6.  Шермамат кызы Г. лаборант  



 

 

 

7.  Аттокурова А.С. окутуучу  

8.  Аданова А.А лаборант  

9.  Мунапов Д.Ж. окутуучу  

10.  Маатов А.А. окутуучу  

XII Токмок медициналык колледжи 

1.  Айдаралиева Дж.Ш. Дироктордун орун басары  

2.  Бакасова А.М. окутуучу  

3.  Кубанаева Д.Т. окутуучу  

4.  Мамбетжанова Г.Ш. окутуучу  

5.  Абдыбаева Н.С. окутуучу  

6.  Медерова Р.Р. окутуучу  

7.  Исмаилова А.Н. окутуучу  

8.  Алдажанова С.Х. окутуучу  

9.  Курманова З.Б. архиварус  

10.  Таштанбекова С.Б. комендант  

11.  Алмасова А.Т. лаборант  

12.  Жанузаков Т.К. машыктыруучу  

XIII Жалал-Абад мамлекеттик университетинин медициналык колледжи 

1.  Курсантбаев А.М. директор  

2.  Жакипов З. окутуучу  

3.  Каныбек уулу А. окутуучу  

4.  Авазова С. окутуучу  

5.  Алимбаева Г. окутуучу  

6.  Чымбердиева Г. окутуучу  

7.  Осмоналиева М. окутуучу  

8.  Ормогоева А. ПЦК жетекчиси  

XIV  ОшМУнун Өзгөн эл аралык медициналык колледжи 

1.  Станбаев О.Т. директор   

2.  Сулайманова Г.А.  
директордун окуу иштери 

боюнча орун басары 
 

3.  Тойгелди кызы А. окутуучу  

4.  Маманова А.А. Китепканачы   

5.  Мамашарип кызы Б. окутуучу   

6.  Муратов И.А. окутуучу  

7.  Замирбек уулу А. комендант  

XV  Каракол медициналык колледжи 

1.  Султанов Ж.Ж. директор  


